
Parco Regionale delle Alpi Apuane 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 11 del 10 Aprile 2007 
U.O. “Difesa del Suolo” 
 
OGGETTO: Via dei Pani delle Apuane. Acquisto materiale per allestimento e gestione 
stand espositivi sui pani apuani e sui prodotti tipici del Parco regionale delle Alpi Apuane. 
 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi” 
di cui alla deliberazione del Consiglio di Gestione n. 90 del 13 
giungo 1998 e succ. mod. ed integr.; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 03 del 
10.01.2007, con la quale sono stati nominati i responsabili delle 
UU.OO del Parco; 
 
Visto il programma degli eventi e delle manifestazioni inserite nel 
calendario di “Ponti nel Tempo” relativamente alla provincia di 
Lucca ed in specifico le manifestazioni “Il solstizio d’estate” e 
“Alpi Apuane in festa” oltre che la manifestazione denominata 
“Sapori” prevista in Comune di Fivizzano della provincia di 
Massa Carrara; 
 
Considerato che è intenzione del Parco regionale delle Alpi 
Apuane essere presente in diverse manifestazioni, con un percorso 
di valorizzazione culturale, sociale e gastronomico denominato la 
“Via dei Pani delle Apuane”, mediante l’allestimento e la gestione 
di uno stand sulla “Via dei pani delle Apuane”, con esposizione e 
degustazione dei diversi tipi di pane tipici dell’area Apuane; 
 
Considerato che è stato assegnato a questa U.O. il compito di 
provvedere all’allestimento ed alla gestione dello stand di cui 
sopra; 
 
Ritenuto dover rispondere affermativamente a tale richiesta e 
valutata la necessità di procedere all’acquisto di n. 5 tavoli in 
legno massello pieghevoli, con gambe metalliche richiudibili a 
compasso, delle dimensioni di cm. 80 X 120 in grado di essere 
facilmente stivabili e trasportabili, di n. 2 sedie in legno 
richiudibili, di n. 3 cavalletti in legno o metallo per esposizione 
cartelli in materiale plastico, taglieri in legno, coltelli da pane e da 
salumi, tela di juta per rivestimento, fissatori per tela e materiale 
cartaceo; il tutto necessario all’allestimento e alla gestione dello 
stand; 
 
Considerato che l’acquisto dei materiali di cui sopra, comporta 
una spesa presunta di � 800,00 (ottocento/00euro) per cui si rende 
necessario assumere impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del Testo unico di cui al D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
 



 Il Direttore 
 Dott. Antonio Bartelletti 

 
DETERMINA 

 
di procedere all’acquisto di n. 5 tavoli in legno massello pieghevoli, con gambe metalliche 
richiudibili a compasso, delle dimensioni di cm. 80 X 120 in grado di essere facilmente stivabili e 
trasportabili, di n. 2 sedie in legno richiudibili, di n. 3 cavalletti in legno o metallo per esposizione 
cartelli in materiale plastico, taglieri in legno, coltelli da pane e da salumi, tela di juta per 
rivestimento, fissatori per tela e materiale cartaceo; il tutto necessario all’allestimento e alla gestione 
dello stand sulla “Via dei Pani delle Apuane”; 
 
- di dare atto che per la copertura dell spesa di � 800,00 (ottocento/00euro), si utilizzeranno parte 
dei Residui Passivi già impegnati con propria determinazione dirigenziale n. 28 del 07.12.2006 
sull’Intervento n. 2.11.07.03 Capitolo 1 del Bilancio di Previsione anno 2006, avente per oggetto 
“Realizzazione progetto la Via dei Pani delle Apuane”. 
 
- di dare mandato all’Economo del Parco di provvedere alle anticipazioni della spesa presunta di � 
800,00 (ottocento/00euro), da rendicontarsi a consuntivo della spesa effettivamente sostenuta e 
giustificata, da parte del responsabile dell’U.O. Difesa del Suolo del Parco. 

 
DETERMINA 

 
 
- altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 
 
 
 Il Responsabile U.O. Difesa del Suolo 
 Per. Agr. Gianfranco Genovesi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GG/gg/File/DET 10/2007 
 
 


